INDICAÇÃO Nº 968/2020

	Data: 01/09/2020
	Processo: 2197

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 01 de Setembro de 2020

Súmula: : Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, estudos para a implantação de um instrutor de Skate, no Skate Park Itapevi.

	INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, estudos para a implantação de um instrutor de Skate, no Skate Park Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _Hlk45803118]Trata-se de uma solicitação desta legisladora, a pedido dos munícipes que utilizam o Skate Park Itapevi, principalmente os iniciantes, que desenvolveriam melhor a prática do esporte, sem grandes complicações, tendo um instrutor passando as principais regras e métodos.

 Com um instrutor, é certo de que as falhas em manobras diminuiriam e aumentaria consideravelmente os adeptos deste tipo de esporte.

[bookmark: _GoBack]

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADORA